ПРИКАЗ № 5 от 22 декабря 2023 года

о награждении победителей и призеров очного этапа

Всероссийского конкурса детей и молодежи

«Юный управдом – созидатель благоприятной среды проживания»

В соответствии с решением экспертного совета от 22 декабря 2023 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать победителями Всероссийского конкурса детей и молодежи «Юный

управдом – созидатель благоприятной среды проживания» (далее – конкурс) и

наградить дипломами I степени участников очного этапа конкурса, занявших 1

места в возрастной категории 10-13 лет «Домовенок» (Приложение 1), в

возрастной категории 14-17 лет «Юный управдом» (Приложение 2), в

возрастной категории 18-25 лет «Молодой специалист в сфере городского

хозяйства (Приложение 3).

2. Признать призерами конкурса и наградить дипломами II и III степени

участников очного этапа конкурса, занявших 2 и 3 места в возрастной

категории 10-13 лет «Домовенок» (Приложение 1), в возрастной категории 14-

17 лет «Юный управдом» (Приложение 2), в возрастной категории 18-25 лет

«Молодой специалист в сфере городского хозяйства (Приложение 3).

3. Рекомендовать проекты победителей и призёров конкурса органам местного

самоуправления к дальнейшей реализации на территории муниципальных

образований Российской Федерации.

4. Разместить приказ на официальном сайте конкурса https://konkurs-upravdom.ru/

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель правления                        А.Н.Максимов

Председатель экспертного совета      И.В.Милькина

109012, г. Москва, Новая площадь, д. 8, стр. 1, офис 401, тел.: (495) 650-18-92,  www.npcimo.ru

https://konkurs-upravdom.ru/
http://www.npcimo.ru/

Приложение №1

К приказу №5 от 22 декабря 2023 года

Список участников конкурса

возрастной категории 10-13 лет «Домовенок», занявших 1, 2 и 3 место

Номинация "Мой подъезд"

Место Ф.И.О. участника Название проекта Субъект РФ

1
Сизова Алина

Романовна
Мой идеальный подъезд  Тамбовская область

2
Зайцев Александр

Алексеевич

Добрососедские  отношения и

комфортный  быт в

многоквартирном  доме

Челябинская область

2
Караянов Дамир

Денисович
Мой подъезд

Ханты-Мансийский

АО - Югра

3

Угрюмова Ксения

Андреевна
Добрые соседи Челябинская область

Макеева Кристина

Вячеславовна

Номинация "Мой двор"

Место Ф.И.О. участника Название проекта Субъект РФ

1
Казадаев Савелий

Сергеевич
Освещение моего двора

Донецкая Народная

Республика

2
Белошейкина Олеся

Денисовна

Контроль озеленения во дворе

многоквартирного дома
Челябинская область

3

Бережкова Маргарита

Сергеевна

Тимуровцы! Дружно сделаем

наш двор лучше!
Московская область

Бережкова София

Сергеевна

Горетая Олеся

Владимировна

Логвинова Варвара

Александровна

3
Корсукова Мария

Евгеньевна

Благоустройство и создание

сквера "Место встречи

Манжерок"

Ханты-Мансийский

АО - Югра

3
Чебунин Марк

Константинович

Проект "Дворик наш -

Газовичок"
Ямало-Ненецкий АО

Номинация "Моя квартира. Мой дом"

Место Ф.И.О. участника Название проекта Субъект РФ

1
Толстых Виктория

Викторовна

Как экономить

электроэнергию
Липецкая область

2
Сеникович Иван

Данилович

Экономическая выгода

рационального потребления

воды в условиях

промышленного города

Челябинская область

3
Кондратьев Арсений

Кириллович
Мой энергоэффективный дом Самарская область

Номинация "Моя школа"

Место Ф.И.О. участника Название проекта Субъект РФ

1
Арамян Давид

Валерьевич
Теплый пол Ямало-Ненецкий АО

2
Кондрашова София

Игоревна

Дизайн стены в школьной

рекреации "Родина-

вдохновение-Творчество"

Оренбургская

область

2
Перепелицина Полина

Михайловна
Любимый школьный дворик Ростовская область

3
Акулинина София

Павловна

Универсальная спортивная

площадка

Оренбургская

область

3

Амхадов Джабраил

Магомед – Самиевич
Кошкин дом

Чеченская

Республика Гардин Макар

Максимович

3
Насырова Залина

Саидовна
Бассейн на территории школы

Республика

Башкортостан

Приложение №2

К приказу №5 от 22 декабря 2023 года

Список участников конкурса

возрастной категории 14-17 лет «Юный управдом», занявших 1, 2 и 3 место

Номинация "Мой двор"

Место Ф.И.О. участника Название проекта Субъект РФ

1

Тимошенко Дарья

Сергеевна

Благоустройство придомовой

территории в г Шадринск
Курганская область

Третьякова Виктория

Анваровна

Юркина Василина

Сергеевна

2
Галузов Михаил

Михайлович

Экологически безопасная

инновационная детская

площадка с использованием

альтернативных источников

энергии для подзарядки

гаджетов и наблюдения за

детьми онлайн

Москва

2
Федорова Екатерина

Евгеньевна
Грибное царство Томская область

3
Иванов Сергей

Андреевич
Здоровая жизнь Омская область

Номинация "Мой дом - дом для комфортной жизни"

Место Ф.И.О. участника Название проекта Субъект РФ

1
Зубков Николай

Николаевич

Как бы выглядел современный

дом мечты?

Астраханская

область

2
Кузнецова Виктория

Юрьевна

Блуждающие мотивы

современной архитектуры
Республика Коми

3

Фетисов Олег

Сергеевич
Уютный дом моей мечты Краснодарский край

Дмитриева Екатерина

Максимовна

Номинация "Мой подъезд"

Место Ф.И.О. участника Название проекта Субъект РФ

1

Ермакова София

Владимировна
Энергосбережение с малого

Ханты-Мансийский

АО - Югра Нефёдова Кира

Алексеевна

2
Воробьева Александра

Евгеньевна
С глубин к звёздам Ульяновская область

Номинация "Мой район"

Место Ф.И.О. участника Название проекта Субъект РФ

1
Абубикеров Эмир

Раисович

Благоустройство парковой

зоны в Астраханской области

Астраханская

область

2
Гордашевская Мария

Владимировна

Проект предложений по

благоустройству сквера возле

1 корпуса ТКСТ по ул. 79

Гвардейской дивизии, 21

Томская область

2
Лезер Андрей

Александрович

Благоустройство зоны отдыха

в городе Черноголовка
Москва

2
Осипов Лев

Еливанович

Дизайн проект световой

инсталляции "Бренд Якутии

алмаз"

Республика Саха

(Якутия)

3
Нефедова Анастасия

Константиновна

Благоустройство остановок

общественного транспорта в

городе Челябинск

Челябинская область

3

Довбыш Мария

Александровна
Аллея Солдата Освободителя

Свердловская

область Моторин Егор

Александрович

Номинация "Моя школа"

Место Ф.И.О. участника Название проекта Субъект РФ

1
Ефремов Александр

Николаевич
Умная теплица Краснодарский край

2
Кудинова Арина

Геннадиевна

Творческий проект «Создание

фотогалереи «Тамбовский

алфавит» с элементами

интерактива

Тамбовская область

2

Малышева Ульяна

Витальевна Новую жизнь старому

кабинету
Республика Коми

Садритдинов Эльдар

Сайфиддинович

2
Фокина Катерина

Александровна

Ландшафтное проектирование

центральной клумбы МБОУ

"Лицей №5 г. Ельца"

Липецкая область

2
Юрская Катерина

Руслановна

Школьный медиацентр

"РакУрС"

Чувашская

Республика

3

Воробьев Максим

Андреевич
Дизайн-проект эстетического

оформления столовой

«СОЛНЕЧНЫЙ АПЕЛЬСИН»

Кемеровская область

- Кузбасс

Завидовский Никита

Андреевич

Коваленко Иван

Денисович

3
Мошкина Анна

Евгеньевна
Сила знаний

Нижегородская

область

3
Сапунов Дмитрий

Сергеевич

Мой школьный двор –

цветущая планета
Ростовская область

Приложение №3

К приказу №5 от 22 декабря 2023 года

Список участников конкурса

возрастной категории 18-25 лет «Молодой специалист в сфере городского

хозяйства», занявших 1, 2 и 3 место

Номинация "Мой дом - дом для комфортной жизни"

Место Ф.И.О. участника Название проекта Субъект РФ

1
Булатова Алина

Владимировна

Мой дом – дом для

комфортной жизни
Приморский край

2 Кротов Иван Андреевич
Эффективное управление

многоквартирными домами

Челябинская

область

3
Игнатьева Эвилина

Михайловна

Сотрудничество на благо

дома: управляющая компания

и жильцы

Нижегородская

область

3
Сокол Мария

Алексеевна
Дом мечты Приморский край

Номинация "Мой район - территория общественного самоуправления"

Место Ф.И.О. участника Название проекта Субъект РФ

1

Молочинский Владислав

Александрович
Безопасные дорожки

Краснодарский

край Титаренко Роман

Валерьевич

2
Войтович Анастасия

Александровна
Жилой комплекс "Ветроград"

Ростовская

область

2

Русских Алина Игоревна  Создание благоприятной,

комфортной и безопасной

среды общественного

пространства "Набережная

стихий"

Пермский край Черемных Эрнест

Маркович

3
Рябухин Владислав

Ярославович

Проект парка в китайском

стиле

Калужская

область

Номинация "Управление городским хозяйством"

Место Ф.И.О. участника Название проекта Субъект РФ

1

Кесафоти Христофор

Евстафьевич
Устройство для уборки

придомовой территории в

стесненных условиях

Краснодарский край
Романова Анна

Сергеевна

2

Каплунова Мария

Максимовна
Сохранные советы домовёнка

Жэки

Волгоградская

область
Фадина Регина Юрьевна

3
Хуторная Елизавета

Александровна
Метеоград Приморский край

Номинация "Доступная среда для маломобильных групп населения.

Добрососедство"

Место Ф.И.О. участника Название проекта Субъект РФ

1
Мартышев Игорь

Евгеньевич

Доступная среда для

маломобильных групп

населения

Калужская область

2
Шелеметьев Александр

Константинович

Добрососедство – основа

жилищной культуры граждан

Волгоградская

область

2
Филиповский Владислав

Сергеевич

Комфортная среда для

маломобильных групп

населения

Самарская область

Номинация "Мой двор"

Место Ф.И.О. участника Название проекта Субъект РФ

1
Тихомиров Дмитрий

Евгеньевич

Проект благоустройства

придомовой территории

многоквартирного дома,

путем установки малых

архитектурных форм из

полимерпесчаного композита

Ярославская область

2
Тучина Алёна

Ильинична

Благоустройство придомовой

территории многоквартирного

дома по улице Кузнечная д. 49

ЖСК №59 в г. Хабаровске

Хабаровский край

2
Козачище Алексей

Павлович
Дворовая территория Республика Крым

3
Пефтиева Дарья

Сергеевна

Проект благоустройства и

озеленения территории

дворового пространства в г.

Симферополь

Республика Крым

3
Теньковских Анна

Витальевна
Мой двор Рязанская область